چرا آمار گیری دولتی بسیار وسیعی تأسیس گردیده است که وظیفه اش تنها شکوهمند جلوه دادن کارهای دولت وقت است. مطلبی که نشانه ضعف و عقب ماندگی حکومت خود محور و بی کفایت به اصطلاح جمهوری اسلامی است.

۲ - تفسیری علمی از دوران سقوط، یعنی وقایع سالهای ۷۵ تا ۷۹ میلادی

از سال ۱۹۷۳ میلادی (۱۳۵۱ خورشیدی) که درآمد نفتی ایران بطور هنگفتی بالا رفت و طرحهای بزرگی به سرعت به مورد اجراء گذارده شد، تقسیم بندیها و شکافهای مختلفی که ریشه در فرآگردهای اجتماعی متعددی داشتند بروز نمود. این شکافها و تقسیم بندی ها که الزاماً ناشی از رشد و گسترش اجتماعی-اقتصادی-سیاسی است، خود بخود در جامعه بخشهای فونکسیونال جدیدی را مطالبه میکند.